
О порядке направления для оказания высокотехнологичной медицинской 
помощи  
Приказ от 31.12.2008  № 2051 
  
В целях реализации мероприятий приоритетного национального проекта в сфере здравоохранения, 
повышения качества и доступности высокотехнологичной медицинской помощи населению 
Российской Федерации 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.   Утвердить:  

1.1.Состав комиссии департамента здравоохранения Новосибирской области по отбору  больных на 
получение высокотехнологичной медицинской помощи за счет средств областного и федерального 
бюджета (приложение №1) 
          1.2.Положение о комиссии департамента здравоохранения Новосибирской области по отбору 
больных на получение высокотехнологичной медицинской помощи за счет средств областного и 
федерального бюджета (приложение № 2). 

1.3.Порядок направления на комиссию департамента здравоохранения Новосибирской области по 

отбору больных на  получение высокотехнологичной медицинской помощи  
 (приложение № 3). 
         1.4. Форму протокола заседания комиссии департамента здравоохранения Новосибирской 
области (приложение №4) и направления на оказание высокотехнологичной медицинской помощи 
за счет средств областного бюджета (приложение №5). 
 2. Начальнику  Главного управления здравоохранения мэрии г. Новосибирска Рвачевой Г.В., 

главным врачам областных государственных учреждений здравоохранения, главным врачам 
центральных районных больниц, гг. Бердска, Искитима, Оби организовать направление больных на 
отбор для получения высокотехнологичной медицинской помощи за счет средств областного и 
федерального бюджета. 
2. Контроль за исполнением приказа возложить на  заместителя руководителя департамента 
здравоохранения Новосибирской области Шалыгину Л.С. 
  

Приложение 

Руководитель департамента                   В.В. Степанов                              
                       

 

http://www.zdravnso.ru/downloads/2009/pril_2051.doc

